
Уровень достижений и результат обучающихся 

ансамбля народных инструментов «Торые» 

 
№ Название олимпиад, 

конкурсов, 

конференций, смотров 

и т.д. 

Год Уровень 

мероприятия (ОУ, 

районный, 

городской и т.д.) 

Кол-

во 

детей 

Результат 

1. 1. III городской 

фестиваль «Югра 

многоликая» 

 

2. Х Всероссийском 

фестивале детского и 

молодежного 

творчества «Сияние 

Севера»  
г. Ухта, республика 

Коми 

 

3. IX городской 

конкурс 

художественного 

самодеятельного 

творчества «Богат 

талантами любимый 

город».  

г. Ханты-Мансийск 

 

4. X юбилейная 

международная 

экологическая акция 

«Спасти и сохранить», 

«Природное и 

культурное наследие 

народов мира»  

г. Ханты-Мансийск 

 

5. I окружной 

молодежный форум 

«Одеяло мира»  
г. Ханты-Мансийск 

 

6. IV Городской 

фестиваль «Югра 

многоликая»  

г. Ханты-Мансийск 

 

7. XXI региональный 

детский фольклорный 

лагерь «Россия 

Молодая» 

г. Новосибирск 

2011 г. 

 

 

 

2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 

2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 г. 

 

 

 

 

2012 г. 

 

 

 

 

2013 г.  

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

Всероссийский 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

 

 

 

 

Международный 

 

 

 

 

 

 

 

 

Окружной 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

Всероссийский 

 

 

 

 

1 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

Диплом I степени 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 



8. Х городской 

конкурс 

художественного 

самодеятельного 

творчества «Богат 

талантами любимый 

город».  

г. Ханты-Мансийск 

 

9. Всероссийского 

фестиваля конкурса 

«Вместе мы Россия». 

г. Чебоксары 

  

10. Гала-концерт 

Международного 

фестиваля искусств и 

народного творчества 

«Финно-угорский 

транзит: родственные 

народы. 

 Республика Мордовия 

г. Саранск 

 
11. Окружной 

фестиваль 

любительского 

художественного 

творчества 

национально-

культурных 

объединений ХМАО-

Югры «Возьмемся за 

руки, друзья».  

г. Ханты-Мансийск 

 

12. Детская научно-

практическая 

конференция «Йис ёх 

йош» «Дорога 

предков» 

г. Ханты-Мансийск 

 

 

13. III открытый 

городской фестиваль-

конкурс детского и 

юношеского 

творчества 

«Рождественские 

встречи – 2014»  
г.Ханты-Мансийск 

2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 г. 

 

 

 

 

2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

2014 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всероссийский 

 

 

 

 

Международный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Окружной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом I степени 

 

 

 

 

Диплом участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом I степени 

Диплом III степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом II степени 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом I степени, 

Дипорм II степени 

Диплом III степени 

Диплом I степени 

(Ансамбль народных 

инструментов 

«Торые») 

 



14. Всероссийский 

фольклорно-

этнографический 

фестиваль 

«Национальное 

культурное наследие»  

г. Санкт-Петербург 

 

 

 

 

15. II 

межрегиональный 

фестиваль-конкурс 

фольклорных 

коллективов финно-

угорских народов 

«Живущие по солнцу» 

г. Ханты-Мансийск  

 

16. Всероссийский 

фестиваль и выставка 

народной культуры  

г. Сочи 

 

 

17. Детская научно-

практическая 

конференция «Дорога 

предков» 

 г. Ханты-Мансийск 

 

18. XV областном 

фестивале-конкурсе 

детского 

национального 

творчества 

«Радуга» 

г. Тюмень 

2014 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 г. 

 

 

 

 

 

 

2014 г. 

 

 

 

 

 

2015 г. 

Всероссийский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Межрегиональный 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всероссийский 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный 

 

 

 

 

 

Областной 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

Ансамбль народных 

инструментов 

«Торые» диплом II 

степени 

Диплом II степени 

Диплом II степени 

Ансамбль народных 

инструментов 

«Торые» диплом 

участника 

 

Диплом 2 степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

Диплом 2 степени 

 

 


